
 
 
 
 
 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ  
ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

«БЕЛОМЕСТНЕНСКАЯ СРЕДНЯЯ 

ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА 

БЕЛГОРОДСКОГО РАЙОНА БЕЛГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ»   
308570, РФ, Белгородская область, Белгородский район, с. Беломестное, ул. Центральная, д. 64, 

тел./факс (4722)299171, E-mail belshcool@mail.ru 

 

ПРИКАЗ 

 

15.10.2022 № 153 

 

О внесении изменений в 

календарные учебные графики  

МОУ «Беломестненская СОШ» 

 
 В связи с высоким («желтым») уровнем террористической опасности в Белгородской 
области, с целью обеспечения безопасности детей, по согласованию с Управляющим 
советом школы (Протокол от 14.10.2022г. № 4), с педагогическим советом школы 
(Протокол от 15.10.2022г. № 4) 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 
1. Утвердить  изменения в Календарные учебные графики МОУ «Беломестненская СОШ» 
НОО, ООО, СОО на 2022-2023 уч.г. в части, касающейся продолжительности каникул и 
учебных четвертей. 

 

2. Организовать осенние каникулы для обучающихся 1-х – 11-х классов в период с 

17.10.2022 по 23.10.2022г. 
  
  
3. Заместителю директора Масс О.В.:  

 организовать мониторинг выполнения основных образовательных программ 
начального, основного и среднего общего образования в первой четверти;

 организовать мониторинг объективности и своевременности выставления 
четвертных оценок обучающимся;

 организовать мониторинг заполнения электронных журналов.


4. Классным руководителям 1-11 классов:  
 проинформировать обучающихся и их родителей (законных представителей) об 

изменениях сроков осенних каникул;
 провести с родителями (законными представителями) обучающихся беседы по 

вопросам личной безопасности обучающихся, в том числе по действиям при 

обнаружении посторонних предметов, по действиям в чрезвычайных ситуациях, 
особое внимание уделить обучающимся с особыми образовательными потребностями, 

в т.ч. детям с ОВЗ, детям из неблагополучных семей.
5. Системному администратору  школы Самарину В.М.,  разместить настоящий приказ на 
главном информационном стенде и официальном сайте школы, ознакомить с ним 
педагогических работников под подпись.  
11. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой. 
 

Директор школы Литвиненко Е.А. 


